
ORIGINALE

COMUNE DI OSSI
Sede legale: Via Roma 50 CAP. 07045 Ossi(SS)

C.F. 00094050903 - P.I. 00249810904
 Tel. 0793403100 Fax 0793403141

DETERMINAZIONE 
Settore Ufficio del Personale

Rep. Interno
N°  18
del 05-05-2023

Reg. Gen. 267

Oggetto:

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER TITOLI E 
COLLOQUIO, MEDIANTE MOBILITÀ VOLONTARIA 
ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001, DI 
N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO DI VIGILANZA, CATEGORIA 
GIURIDICA D, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO.
CIG :    

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.2 del 02/01/2023, con cui sono state attribuite alla 
Dr.ssa Antonia Marmillata le funzioni di Responsabile dell’Area Amministrativa dell'Ente e 
riconosciuta in tal senso la propria competenza ad assumere il presente atto gestionale;

VISTO il Bilancio provvisorio per l’esercizio 2023, così come disciplinato dall’art.163 del 
D.lgs 267/2000, modificato dal D.lgs 118/2011 che disciplina l’esercizio provvisorio nelle 
more dell’approvazione del Bilancio di previsione.

PRESO ATTO CHE è stato pubblicato in Gazzetta Ufficiale n.295 del 19 dicembre 2022 il 
decreto 13 dicembre 2022 del Ministero dell’interno, che prevede il differimento al 31 
marzo 2023 del termine per la deliberazione del Bilancio di previsione 2023/2025 degli Enti 
locali, termine che è stato ulteriormente prorogato al 31 maggio 2023;

VISTO l’allegato A “integrazione al DUP fabbisogno del personale 2023-25”;

CONSIDERATO che è stato collocato in quiescenza n. 1 Istruttore Direttivo di Vigilanza 
Cat. D, e si rende dunque necessario provvedere alla sua sostituzione con tempestività;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 28 aprile 2022, di approvazione del 
Piano Triennale     delle Azioni positive del triennio 2022/2024 in materia di pari 
opportunità;

VISTO l’art. 30 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi e disposizioni sulle 
modalità di accesso agli impieghi approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 179 
del 29.12.2011; 



Determinazione Settore Ufficio del Personale n.18 del 05-05-2023 COMUNE DI OSSI
08/05/2023 11:46 Pag. 2

VISTO il Regolamento Comunale sulla disciplina per l’espletamento delle procedure di 
mobilità esterna ex art. 30 D. Lgs. n. 165/2001, approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 88 del 06.06.2019;

CONSIDERATO che l'art. 34 bis del D.Lgs n. 165/2001 stabilisce che le amministrazioni 
pubbliche di cui all'art. 1 comma 2 dello stesso Decreto, prima di avviare le procedure di 
assunzione di personale, sono tenute a comunicare ai soggetti di cui all'art. 34, commi 2 e 
3, cioè al Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri e 
alle strutture regionali e provinciali di cui al D.Lgs n. 469/1997, l'area, il livello e la sede di 
destinazione per i quali si intende bandire il concorso nonché, se necessario, le funzioni e 
le specifiche idoneità richieste;

RICHIAMATO l’art. 30, del D. Lgs. n.165/2001, che testualmente recita al comma 1: 
1. Le amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio 
diretto di dipendenti di cui all'articolo 2, comma 2, appartenenti a una qualifica 
corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di 
trasferimento, previo assenso dell'amministrazione di appartenenza. Le amministrazioni, 
fissando preventivamente i requisiti e le competenze professionali richieste, pubblicano sul 
proprio sito istituzionale, per un periodo pari almeno a trenta giorni, un bando in cui sono 
indicati i posti che intendono ricoprire attraverso passaggio diretto di personale di altre 
amministrazioni, con indicazione dei requisiti da possedere;

DATO ATTO che è stata inviata alle strutture regionali e provinciali competenti, nonché al 
Dipartimento Funzione Pubblica, via PEC, con nota prot. n. 5551 del 04.05.2023 e prot. n. 
5614 del 05.05.2023, per avviare l’iter di mobilità d’ufficio di cui all’art. 34 bis D. Lgs. n. 
165/2001;

VISTI l’avviso di mobilità (Allegato 1) redatto ai sensi dell’Art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 
e l’accluso modello di domanda di ammissione (Allegato 2), che si allegano alla presente 
per farne parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza tecnica di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”;

GARANTITA la pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro e per il 
trattamento sul lavoro, ai sensi del D.Lgs. 11 aprile 2006, n. 198 e del D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO l’art. 13 del CCNL 16.11.2022;

VISTO il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

DI RICHIAMARE le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

DI AVVIARE la mobilità volontaria per la copertura di n. 1 Istruttore Direttivo di Vigilanza Cat. D, a 
tempo pieno e indeterminato; 

DI DARE ATTO che il passaggio diretto di personale conseguente alla procedura di mobilità 
volontaria in questione è subordinato all’esito negativo della procedura di mobilità obbligatoria di 



Determinazione Settore Ufficio del Personale n.18 del 05-05-2023 COMUNE DI OSSI
08/05/2023 11:46 Pag. 3

cui al citato art. 34-bis D. Lgs. n. 165/2001, avviata con nota prot. n. 5551 del 04.05.2023;

DI APPROVARE gli allegati “Avviso di mobilità (Allegato 1)” e “Modello di domanda 
(Allegato 2)”;

DI PUBBLICARE l’avviso di mobilità all'Albo pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune di 
Ossi nella sezione "Amministrazione trasparente – sottosezione Bandi di concorso”, ai sensi del 
D.Lgs. 14 marzo 2013, n.33; 

DARE ATTO
Che il sottoscritto Responsabile del Settore intestato, con la firma riportata in calce, esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e 
la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000 
e s.m.i.;
Che in relazione al presente provvedimento, qualora comportante anche liquidazione di spesa 
e per le fattispecie rientranti nella previsione dell’art. 18 della Legge 134/2012, il sottoscritto 
responsabile del Settore intestato attesta di avere adempiuto all’obbligo di pubblicazione sul 
sito internet del Comune dei dati e notizie richiesti, obbligo che costituisce condizione legale 
di efficacia del titolo legittimante la concessione dei vantaggi, benefici e corrispettivi 
economici oggetto del presente atto;
Che la presente determinazione, comportante impegno di spesa, diventerà esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000 (TUEL);
Che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza e 
dell’azione amministrativa , sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ossi, 
quindici giorni consecutivi.
Ossi, 05-05-2023

Il Responsabile del Procedimento
 

Il Responsabile del Settore
Dott.ssa Marmillata Antonia

Si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 
147 bis comma 1 del D.Lgs 267/2000
Ossi, 05-05-2023

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Marmillata Antonia

Si attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria ai sensi dell’articolo 153 comma 5 
e art. 147 bis comma 1 del D.Lgs 267/2000
Ossi, 05-05-2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Marmillata Antonia

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


